

Letto, approvato e sottoscritto.

COPIA

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 17 OTT 2016

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal

17 OTT 2016

per 15 giorni consecutivi.

17 OTT 2016

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data _____ con nota n° _____

non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 17 OTT 2016

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



**DETERMINAZIONE N° 68
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO**

OGGETTO: Programma 2010 – "Adeguamento pozzetti di manovra del sub comprensorio Sud e del sub comprensorio Nord" – P4/5/IRR.

CUP G31H10000070007 - CIG 5478569229

Approvazione conto finale e certificato di regolare esecuzione.

L'anno *duemilasedici*, addì *dieci* del mese di *ottobre*, negli uffici della sede Consortile di

Oristano

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- che con la determinazione n° 26601/692 del 21.10.2011 il Direttore del Servizio Territorio rurale Ambiente e Infrastrutture dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna ha approvato il programma proposto, ne ha delegato l'attuazione a questo Consorzio ed ha disposto l'impegno del contributo dell'80% a suo carico per complessive € 1.100.000,00 relativamente alla spesa globale di € 1.375.000,00 prevista nel programma;
- che al punto 4) e 5) del suddetto programma sono previsti i seguenti interventi manutentori "Adeguamento pozzetti di manovra del sub comprensorio Sud e Adeguamento pozzetti di manovra del sub comprensorio Nord" per un importo totale presunto di € 250.000,00;
- che con la determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n. 4 del 26.01.2010 si è provveduto ad affidare gli incarichi necessari a dare attuazione alla progettazione dell'intervento in oggetto;
- che con propria determinazione n. 40 del 12.09.2012 si è provveduto al rinnovo degli incarichi affidati con la suddetta determinazione n. 4;
- che con propria determinazione n° 93 del 09.12.2013 è stato approvato il progetto preliminare-definitivo redatto dall'Ing. Giorgio Bravin del Servizio Tecnico Consortile in data ottobre 2013 per l'importo di € 250.000,00;
- che con propria determinazione n° 94 del 09.12.2013 veniva approvato, lo schema della lettera d'invito e l'elenco delle ditte, secretato fino alla data della gara per l'affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per i lavori "Adeguamento pozzetti di manovra del sub comprensorio sud e del sub comprensorio nord" (P4/5/IRR) ai sensi dell'art. 122 comma 7 e dell'art. 57 comma 6 del Codice dei Contratti;
- che con nota n° 10593/IX.4 del 11/12/2013 sono state invitate a presentare offerta in ribasso le imprese elencate nell'allegato "A" del verbale di gara in data 20/12/2013, con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante offerta a corpo ai sensi dell'art. 82, comma 2 lett. a) del Codice, per l'importo complessivo dell'appalto (compresi oneri per la sicurezza e costi della manodopera ed esclusi gli oneri fiscali) di € 179.672,18 + IVA di cui € 142.659,37 + IVA per lavori a base d'asta, € 28.747,55 + IVA per costi manodopera non soggetti a ribasso e € 8.265,26 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- che con propria determinazione n. 110 del 20/12/2013 è stato approvato il verbale di gara ed è stato aggiudicato l'appalto dei lavori in oggetto all'Impresa C.E.S.I. S.r.l. con sede in Selargius (CA) – Via Euclide s.n.;
- che il contratto con l'Impresa C.E.S.I. è stato stipulato in Oristano in data 23.12.2013 con repertorio n. 22/racc. n. 9, registrato presso l'Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Cagliari il 24.12.2013 al n° 10095;
- che con propria determinazione n. 06 del 22/01/2015 è stata approvata la perizia di variante redatta dall'Ing. Giorgio Bravin del Servizio Tecnico Consortile in data gennaio 2015, che ha comportato un maggiore importo di contratto di € 12.893,23;

TUTTO CIÒ PREMESSO

VISTO il certificato di ultimazione lavori in data 13.02.2015;

VISTA la relazione sul conto finale datata 13.04.2015 e il certificato di regolare esecuzione, in data 13.09.2016 redatti dal Direttore dei Lavori Ing. Giorgio Bravin;

CONSIDERATO che dal suddetto certificato risulta il seguente quadro di spesa allo stato finale redatto in data 13.04.2015:

LAVORI	
Lavori	€ 135.027,09
Oneri per la sicurezza	€ 8.265,26
Manodopera	€ 28.747,55
Variante	€ 12.893,23
Totale lavori	€ 184.933,13
Imprevisti e somme riprogrammabili	€ 252,06
Totale lavori intervento	€ 185.185,19
SOMME A DISPOSIZIONE	
Spese Tecniche	€ 24.074,07
IVA 22% su totale lavori intervento	€ 40.685,29
IVA 22% su imprevisti	€ 55,45
Costo complessivo	€ 250.000,00

CONSIDERATO che l'Impresa appaltatrice C.E.S.I. ha sottoscritto lo Stato finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione senza apporre riserve;

ACCERTATO che a tutt'oggi sono stati emessi acconti all'Impresa per complessivi € 184.008,46 e che il conto finale ammonta ad € 184.933,13 pertanto resta il credito dell'Impresa di € 924,67 (diconsi euro novecentoventiquattro virgola sessantasette centesimi);

DETERMINA

- 1) di approvare come effettivamente approva, la relazione sul conto finale datata 13.04.2015 e il certificato di regolare esecuzione, in data 13.09.2016 relativi ai lavori "– *Adeguamento pozzetti di manovra del sub comprensorio Sud e del sub comprensorio Nord*" – P4/5/IRR - Programma 2010";
- 2) di approvare il seguente quadro di spesa allo stato finale:

LAVORI	
Lavori	€ 135.027,09
Oneri per la sicurezza	€ 8.265,26
Manodopera	€ 28.747,55
Variante	€ 12.893,23
Totale lavori	€ 184.933,13

Imprevisti e somme riprogrammabili	€ 252,06
Totale lavori intervento	€ 185.185,19

SOMME A DISPOSIZIONE	
Spese Tecniche	€ 24.074,07
IVA 22% su totale lavori intervento	€ 40.685,29
IVA 22% su imprevisti	€ 55,45
Costo complessivo	€ 250.000,00

- 3) di liquidare pertanto all'Impresa C.E.S.I., il credito di € **924,67** (diconsi euro novecentoventiquattro virgola sessantasette centesimi) così come risulta dal seguente prospetto riportato nel certificato di regolare esecuzione, una volta provveduto alla costituzione di fidejussione a garanzia della rata di saldo a norma dell'art. 124 del DPR 207/10 :

- ammontare netto del conto finale	€ 184.933,13
- a dedurre gli acconti già corrisposti	€ <u>184.008,46</u>
- Resta il credito netto dell'impresa	€ 924,67

Il Direttore del Servizio Tecnico
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna

TEC/RS/gp